17-02-2024 13:19:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação foi feita pelos comerciantes que utilizam este espaço e justificada pelo aumento   considerável
da mesma e do movimento que só aumenta. Lembrando que ela começou em    1980 na Avenida Araguari, depois
passou  para próximo da rodoviária, após para o cemitério São Paulo, Estádio Ayrton Borges, para a antiga Motomaq,
Ubershopping e há 22 anos está no Parque do Sabiá. Como nos outros locais, pelo crescimento da mesma, o espaço
está pequeno e não consegue atender a demanda os que   a frequentam semanalmente, visto também  que o
movimento do Parque do Sabiá aumenta diariamente. Ainda, esta mudança foi um compromisso de campanha
assumido para ajudar a organizar esta situação. Isto posto, eles solicitam estudos para que outra área seja
disponibilizada para eles.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços  que permitam viabilizar a mudança da feirinha de carros
que acontece no Parque do Sabiá.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28891/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total